
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
16 грудня 2015 року м. Кривий Ріг № 548

Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, встановлення над ним опіки та збереження за дитиною права

користування житлом

Розглянувши заяву гр. ***, місце проживання якої зареєстроване за
адресою: ***, про призначення її опікуном над малолітнім ***, та збереження за
ним права користування житлом, подання служби у справах дітей виконкому
Саксаганської районної у місті ради про надання малолітньому *** статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, встановлення над ним опіки та
збереження права користування житлом від 11. 12. 2015 № 02.2-35/3049, рішен-
ня комісії з питань захисту прав дитини від 15 грудня 2015 року № 186,
виконком районної у місті ради встановив:

- мати дитини, гр. ***, відповідно до вироку Саксаганського районного
суду від 24 вересня 2015 року, відбуває покарання в місцях позбавлення волі;

- відповідно до витягу з Державного реєстру актів цивільного стану
громадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до
частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 17 грудня 2013 року
№ 00013197223, гр. ***. є одинокою матір’ю відносно малолітнього ***;

- дитина зареєстрована та мешкає разом з гр. ***, яка є його рідною
бабусею, у приватизованій квартирі за адресою: ***;

- малолітній *** власного житла та майна не має.
Керуючись ст. ст. 243, 244, 247, 249 Сімейного кодексу України,

ст. ст.  56,  61, 62, 63, 69 Цивільного  кодексу  України, ст. 71 Житлового
кодексу України,п. п. 22, 24, 42, 47, 57 Постанови Кабінету Міністрів України
від 24 вересня 2008 року № 866 „Питання діяльності органів опіки та
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини”, рішенням  Криворізької
міської  ради  від  30 березня 2011 року № 259 „Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів”, виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:

1. Надати ***, статус дитини, позбавленої батьківського піклування.
2. Призначити гр. ***, опікуном над ***, до повноліття.
3. Зберегти за малолітнім *** право користування житлом за адресою:

***.
4. Зобов’язати гр. *** забезпечити належний рівень виховання й

утримання дитини ***, його повноцінний соціально-правовий захист і
виконання всіх цивільних обов’язків щодо малолітнього відповідно до вимог



чинного законодавства та покласти на опікуна відповідальність за збереження
за дитиною права користування житлом за адресою: ***.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення (Гугуєва С. В.)
призначити державну допомогу на утримання малолітнього ***.

6. Рекомендувати Саксаганському районному відділу у м. Кривий Ріг
Головного управління Державної міграційної служби України в Дніпропет-
ровській області (Лелеко А. М.) взяти під контроль зняття з реєстрації дитини,
позбавленої батьківського піклування, *** за адресою: ***, за погодженням з
виконкомом Саксаганської районної у місті ради.

7. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних служб для
сім`ї, дітей та молоді (Дабіжа П. М.) забезпечити соціальний супровід дитини
***.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради Скляр С. Л.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


